Nr. 13, f. 142: Incipit opuscolum de reliquiis Bachi. Scire desideravit *dilectio tua*, frater carissime, unde ortum habeat, quod cruces alte que in hiis partibus in agris habentur baken appellantur. Item quod in civitatibus opidisque de mense maii arbores fagi quas mey boken vocamus in plateis poni atque choree circa illas fieri solentur. Item et fraternitas nostra Kalendarum que vulgariter Kalen dicitur. Item eciam quid michi de huiusmodi Kalendarum et similiūm laycalium

fraternitatum, nec non dedicacionum ecclesiarum nupciarumque et purificacionum atque aliis huiuscemodi conviviis et comedationibus a videatur. Scias itaque quod olim inter deos gencium erat unus qui dicebatur Bachus, mit vielen Correcturen und Nachträgen, schließt f. 150' Col. 1: De hiis itaque convivis convenienter dici potest, ut cantat ecclesia de beata Maria Magdalena: Hec sunt convivia que tibi placent, o patris sapientia. — Intitulatus est tractatus iste: Opusculum de reliquiis Bachi, et editus in civitate Monasterensi, completus autem anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio, in vigilia assumptionis gloriosissime dei genitricis virginis Marie, cui laus et honor in secula seculorum. Amen. Deo gracias.

Nr. 15, f. 152: De Ruwendale, Horleberghe, Helle et similibus locis et de hiis, que in illis aliquando visa fuisse dicuntur.

Nr. 16, f. 152' Col. 1 folgt folgendes Gedicht auf die Drangsale der Münsterischen Stiftsfehde; es ist wohl bald nach der Schlacht von Barlar (1454 Juli 18) verfaßt, enthält nur Klagen und ist ohne historischen Werth: Lamentaciones (de dirissima septenni guerra in dyocesi Monasterensi, mit anderer Tinte nachgetragen).

Hec infausta tempora	Me cogunt nunc ad carmina.
Heu Jheremie tristia	Jam nostra sunt in patria,
Ut plorans ille cecinit,	Sic racione nobis invenit.
Fastus et invidia	Devastaverunt omnia,
Redacte sunt in cineres	Ville, villani panperes

Sub divo iacent humiles
Pluresque finet exules.
Agri privaturn aratro,
Concurritur pro baratro. <sup>b)</sup>
Vocavimus qui foris stant,
Ut nostra sibi capiant;
Militant stipendiis
Nostris, qui nos incendiis
Rapinis homicidiis
Furtis et sacrilegiis

a) d corrigiert aus s.

b) zum Abgrund.

Devastant turbant tribulant,  
 Ut escam panis devorant;  
 Est tanta parcialitas (?)  
 Nobis, quod nulla pietas.  
 Chori silent et organa,  
 Divina laus est absona.  
 Pastores oves deserunt,  
 Quas sevi lupi rapiunt,  
 Nam clerus et religio  
 Non gaudent privilegio<sup>a</sup>,  
 Sed spoliantur impie  
 Tractantur et miserrime.  
 O Christe, quod iam queritant  
 Panem qui tibi militant!  
 O gloriosi presules  
 O principes et presides!